
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 206 DEL 29.11.2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impegno di spesa per lavori di sistemazione della C entrale Termica 
presso la sede dell’ESU di Via dell’Artigliere 9. C IG Z9C01C0404. 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 
07.04.1998,   con il quale si definiscono le competenze del direttore; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 

con la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 5 del 29.04.2011 con il 

quale si approva il bilancio di previsione per l’anno 2011; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 25.02.2011 con il 

quale si approva il programma delle attività per l’anno 2011; 
 
PREMESSO che nel piano delle attività di cui sopra è stata programmata 

per la realizzazione dell’ intervento di messa a norma degli impianti 
di riscaldamento e climatizzazione, di condizionamento e di 
refrigerazione di qualsiasi natura o specie comprese le opere di 
evacuazione dei prodotti della combustione e delle condense di 
ventilazione ed areazione dei locali, nella sede amministrativa 
dell’ESU; 

 
CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 3505 del 

30.12.2010 è stato concesso un contributo per la realizzazione dei 
lavori in oggetto; 

 



VISTO il Decreto del Direttore n. 151 del 25.08.11 con il quale è stato affidato allo Studio 
Termotecnica B & B SNC con sede in Via dell’Artigianato 7, 37135 Verona – P. IVA 
02240840237 la redazione del progetto dell’impianto di riscaldamento e 
raffrescamento, rifacimento della centrale termica, della Sede di Via dell’Artigliere 9; 

 
CONSIDERATO che in data 13.09.11 con nota prot. n. 2868 pos. 38/1 lo Studio Termotecnica 

B & B SNC con sede in Via dell’Artigianato 7, 37135 Verona ha presentato il progetto 
per un importo presunto pari a € 39.446,50; 

 
CONSIDERATO che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00; 
 
VISTO l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i. prevede che per lavori di 

importo inferiore a 40.000 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento”; 

 
RICHIAMATO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi e lavori approvato 

con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 16.12.2008; 
 
RITENUTO opportuno procedere mediante un affidamento diretto, ai sensi del citato art. 125 

c. 11 e s.m.i. individuando tra le ditte iscritte presso l’Albo dei Fornitori dell’Azienda 
l’operatore economico al quale richiedere il preventivo; 

 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 2994 pos. 47/1 del 22.09.11 questa Azienda ha 

provveduto a richiedere alla ditta AVESANI NICOLA IMPIANTI S.R.L. UNINOMINALE 
un preventivo per la sistemazione della centrale termica presso la sede Amministrativa 
dell’ESU di Verona; 

 
VISTA la nota ns. prot. n. 3032 pos. 47/1 del 26.09.11 con la quale la ditta AVESANI NICOLA 

IMPIANTI S.R.L. UNINOMINALE sottopone offerta per la realizzazione dei lavori in 
parola al costo complessivo di 32.937,83.= oltre IVA compresi gli oneri per lavori di  
muratura e gli allacciamenti elettrici; 

 
 
RITENUTO congruo il prezzo offerto dalla ditta AVESANI NICOLA IMPIANTI S.R.L. 

UNINOMINALE e opportuno procedere all’affidamento dei lavori di sistemazione della 
Centrale Termica presso la sede dell’ESU di Via dell’Artigliere; 

 
VISTA la nota prot. n. 3283 pos. 38/1 del 11.10.2011 con la quale la ditta AVESANI NICOLA 

IMPIANTI S.R.L. si impegna ad eseguire i lavori in oggetto entro la fine dell’anno 
2011; 

 
CONSIDERATO necessario procedere altresì al relativo impegno di spesa per un totale 

complessivo di € 39.854,77 IVA inclusa; 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il 
diritto allo studio universitario”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di 

lavori servizi e forniture”;  

VISTA la disponibilità del bilancio 2011; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
 



 
 

D E C R E T A 
 

- di approvare il progetto della ditta TERMOTECNICA B&B S.N.C. con sede in Via 
dell’Artigianato 7, 37135 Verona, presentato in data 13.09.2011, prot. n. 2868 pos. 47/1 per 
un importo presunto di € 39.446,50.= 

 
- di affidare, per i motivi esposti in premessa, i lavori di sistemazione della Centrale Termica 

presso la sede dell’ESU di Via dell’Artigliere 9 alla ditta AVESANI NICOLA IMPIANTI S.R.L. 
UNINOMINALE con sede in Parona (Verona) Via Beltramini 15 P.IVA 03733510238 -  CIG 
Z9C01C0404 giusta offerta del 26.09.11 prot. 3032 pos. 47/1 per un importo pari a             
€ 32.937,83 oltre IVA 21%; 

 
- di impegnare la somma di € 39.854,77.= IVA compresa al UPB  U2-203 “ Acquisto mobili e 

immobili vincolati a contributi”  del bilancio 2011 che presenta la necessaria copertura; 
 
-  di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo dell’Area 

Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 

- di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura ai sensi 
dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, nel caso di forniture e servizi, che la fornitura abbia rispettato 
quantitativamente e qualitativamente i contenuti  i modi e i termini previsti; 

 
           Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 

 
 

          AREA AFFARI GENERALI E 
PATRIMONIO 

(Francesca Ferigo) 
IL DIRETTORE 

          (Gabriele Verza) 
 
 
 
 

FF/ca    



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 39.854,77 sul cap. U2-202/203 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2011 
 
al n. 497-498 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 29.11.2011 
 

IL RAGIONIERE 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno 01.12.2011. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 


		2011-12-01T10:53:59+0000
	Verza Gabriele


		2011-12-01T12:30:30+0100
	Assunzione impegno di spesa




